
 

 

 

                                  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ «КОЛЛЕЖ» 

 

283001, г. Донецк, ул. Доменная, 88, тел.: (062)305-10-50, факс: (062) 335-27-58,                                            
е-mail: doncollege@rambler.ru   

 

      от   22 .12. 2023 г.                                                                     № 280/1 

ПРИКАЗ 

    Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

     На основании приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной  Республики от 23 октября 2023 г. № 527 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в Донецкой 

Народной республике в 2023-2024 учебном году» в  период с 26.10.2023 г. по 

14.12.2023 г. в ГБОУ «Лицей «Коллеж» был проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по двенадцати общеобразовательным 

предметам (литература, обществознание, физика, английский язык, 

экономика, химия, русский язык, история, биология, математика, география, 

информатика). Муниципальный этап олимпиады проводился для 

обучающихся   7-11 классов с использованием информационных ресурсов 

Образовательного центра «Сириус в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. Информационное сопровождение 

организаторов олимпиады осуществлялось на официальном сайте 

https://siriusolymp.ru/     

       В муниципальном этапе ВсОШ приняли участие 57 обучающихся 

7-11 классов, 45,2 % от общего количества обучающихся в 7-11 классах 

ГБОУ «Лицей «Коллеж». Многие учащиеся принимали участие в олимпиаде 

по нескольким предметам (126 результатов). 

 

mailto:doncollege@rambler.ru
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
mailto:doncollege@rambler.ru
mailto:doncollege@rambler.ru
mailto:doncollege@rambler.ru
mailto:doncollege@rambler.ru


Таблица 1: Количественные данные об участниках школьного этапа 

всероссийской     олимпиады школьников  в 2023/24 учебном году в ГБОУ 

"ЛИЦЕЙ "КОЛЛЕЖ": 

 
Общее количество 

обучающихся в 7-11 

классах в ГБОУ 

«Лицей «Коллеж» 

Количество участников по классам 

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по 

нескольким предметам, учитывается 1 раз) 

 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

126 8 5 12 4 28 

 ВСЕГО: 57 ЧЕЛОВЕК 

 

В связи с тем, что учебным планом лицея не предусмотрено изучение 

таких дисциплин, как немецкий язык, китайский язык, астрономия, 

олимпиада по этим предметам не проводилась.   

По результатам проверки олимпиадных работ предметными 

комиссиями жюри   

определились победители и призеры муниципального этапа олимпиады  

(Приложение 2,  Приложение 3).   

Таблица 2: Процент эффективности участия в муниципальном этапе 
олимпиады по предметам составляет:  

 
 

Общеобразовательные 
предметы 

 
Муниципальный этап 

 

 Факт. 
кол-во 
участн. 

Общее 
кол-во 

побед. и 
призеров 

Кол-во 
победителей 

Кол-во  
призеров  

Процент 

эффективности 
участия 

Английский язык 14+1 6 - 6 26,3 

Биология 6+2 2 1 1 14 

География 3 - - - 5,2 

Информатика 5 - - - 8,7 

История 12+1 8 - 8 22,8 

Литература 10 8 - 8 17,5 

Математика 9+3 1 - 1 21 

Обществознание 16 4 - 4 28 

Русский язык 17+2 7 1 6 33,3 

Физика 14 1 - 1 24,5 

Химия 5 - - - 8,7 

Экономика 6 1 1 - 10,5 

ВСЕГО 126 38 3 35  

 

                     

 

 

                         

 



 

                         Таблица 3: Количество обучающихся, рекомендованных к участию 

                                                             на региональный этап олимпиады:   

 
 

Общеобразовательные 

предметы 

 
Муниципальный этап 

 

 Факт. 
кол-во 
участн. 

Общее 
кол-во 

побед. и 
призеров 

Кол-во 
победителей 

Кол-во  
призеров  

Приглашенные 
 на РЭ 

Английский язык 15 6 - 6 2 

Биология 8 2 1 1 - 

География 3 - - - - 

Информатика 5 - - - - 

История 13 8 - 8 - 

Литература 10 8 - 8 - 

Математика 12 1 - 1 - 

Обществознание 16 4 - 4 - 

Русский язык 19 7 1 6 1 

Физика 14 1 - 1 1 

Химия 5 - - - - 

Экономика 6 1 1 - 1 

ВСЕГО 126 38 3 35  

 

На основании вышеизложенного, в целях активизации работы по 

выявлению одаренных, высокомотивированных детей и создания 

условий для развития их творческих способностей, на основании 

материалов, представленных предметно-методическими комиссиями   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1.  Утвердить итоги фактического участия обучающихся лицея в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

Донецкой Народной Республике по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 1, Приложение 2) 

и количественный состав победителей и призеров муниципального 

этапа (Приложение 2).   

2.  Утвердить список обучающихся – победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Донецкой Народной Республике по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 3).   

3.  Налетовой Наталье Николаевне, методисту:   

3.1.Принять организационные меры по обеспечению участия 

обучающихся 9-11  классов – победителей и призеров 



муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников в 

Донецкой Народной Республике по общеобразовательным  

предметам в 2023-2024 учебном году, а также призеров и 

победителей   регионального этапа Республиканской олимпиады 

школьников общеобразовательных организаций Донецкой Народной 

Республики в 2022- 2023 учебном году в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады  школьников в Донецкой Народной 

Республике в 2023-2024 учебном году  согласно квоте, 

установленной организатором регионального   

этапа олимпиады.   

3.2. Проанализировать на заседаниях ШМО итоги муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной 

Республике в  2023-2024 учебном году.   

4.  Учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 

Донецкой Народной Республике по  общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году, принять  дополнительные 

меры для подготовки обучающихся к участию в региональном  

этапе Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной 

Республике по  общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году.   

5.  Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной 

Республике по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году в соответствии с решением жюри и оргкомитета.   

   6.  Руководителям школьных методических объединений 

необходимо  проанализировать недостатки, выявленные по итогам 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Донецкой Народной Республике в 2023- 2024 учебном 

году.   

7.  За подготовку победителей и призеров   муниципального этапа 

ВсОШ объявить                                                                                    благодарность следующим педагогам: Богач Л.В.,  



 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

15 Сухорукова  

Анастасия Андреевна 
9 История Призер 

 
Малыхин А.В. 

16 Сухоруков  

Константин Андреевич 
9 История Призер 

 
Малыхин А.В. 

17 Овчинникова  

Владислава Адексеевна 
10 История Призер 

 
Малыхин А.В. 

18 Алексеева 

 Диана Олеговна 
10 История Призер 

 
Агоруа Л.А. 

19 Шляхтенко 

Александр Максимович 
7 Математика Призер 

 
Дудка Е.А. 

20 Олексюк   

Андрей Олегович 
9 Обществознание  Призер 

 
Малыхин А.В. 

21 Аношкина   
Ксения Владимировна 

9 Обществознание Призер 
 

Малыхин А.В. 

22 Николаева  

Елизавета Александровна 
9 Обществознание Призер 

 
Малыхин А.В. 

23 Кияшко-Кулаков   

Дмитрий Андреевич 
7 Обществознание Призер 

 
Малыхин А.В. 

24 Косенко 

 Роман Вадимович 
7 Русский язык Призер 

 
Семыкинв О.В. 

25 Шляхтенко 

Александр Максимович 
7 Русский язык Призер 

 
Семыкинв О.В. 

26 Николаева  

Елизавета Александровна 
9 Русский язык Призер 

 
Бречко Л.С. 

27 Сухорукова  

Анастасия Андреевна 

Приглашена на 

Региональный этап 

ВсОШ 

9 Русский язык Призер 

 
Бречко Л.С. 

28 Овчинникова 

 Владислава Адексеевна 
10 Русский язык Призер 

 
Бречко Л.С. 

29 Маклакова   

Инга Александровна 
10 Русский язык Призер 

 
Бречко Л.С. 

30 Поляков  

Дмитрий Дмитриевич 

Приглашен на 

Региональный этап 

ВсОШ 

11 Физика Призер 

 
Джуплий А.Р. 

31 Маклакова   

Илона Александровна 
7 Литература Призер 

 
Семыкинв О.В. 

32 Стариченко  
 Елизавета Анатольевна 

9 Литература Призер 
 

Бречко Л.С. 

33 Шмыгина  

Полина Станиславовна 
9 Литература Призер 

 
Бречко Л.С. 

34 Сухорукова  

Анастасия Андреевна 
9 Литература Призер 

 
Бречко Л.С. 

35 Сухоруков  

Константин Андреевич 
9 Литература Призер 

 
Бречко Л.С. 

36 Репей  

Ульяна Сергеевна 
9 Литература Призер 

 
Бречко Л.С. 

37 Овчинникова  

Владислава Алексеевна 
10 Литература Призер 

 
Бречко Л.С. 

38 Юровский  

Евгений Игоревич 
10 Литература Призер 

 
Бречко Л.С. 


